

12 grudnia 2016



Praca w sieci jest jedną wielką przygodą - „Pasjonaci IT”

O satysfakcji, możliwości rozwoju, kreatywności i wielkiej przygodzie - tak o swojej pracy w sektorze IT, który jest najprężniej rozwijającym się na świecie opowiadali liderzy z sukcesem działających firm w branży podczas trzeciej edycji „Pasjonatów”. W spotkaniu w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu wzięło udział 65 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych województwa świętokrzyskiego. Tym razem wiodącym tematem było programowanie.

To trzecia edycja „Pasjonatów”, z czego dwa spotkania zostały poświęcone branży IT. W październiku młodzież oraz przedsiębiorcy rozmawiali o tym jak zarobić w sieci. A podczas

spotkania 12 grudnia dyskutowano o karierze programisty. W wydarzeniu uczestniczyła młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych z: Ostrowca Świętokrzyskiego, Łopuszna, Włoszczowy, Starachowic, Chęcín, Końskich, Jędrzejowa, Sandomierza, Łącznej.

- Zgłoszeń do udziału w obecnej edycji Pasjonatów było więcej niż miejsc. Mamy limit 60 osób, a na liście rezerwowej zapisanych jest 20 chętnych uczestników. Programowanie jest bardzo ciekawym tematem dla młodych osób. Zastanawiamy się, czy w przyszłości nie powtórzyć tej samej tematyki - mówiła **Barbara Zamożniewicz**, rzecznik młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, pomysłodawca „Pasjonatów”.

Mentorką spotkań z tematyki IT jest Katarzyna Pura z firmy tabletowo.pl. - Jeśli w jakiejś firmie zapytacie się jakich pracowników potrzebują, to odpowiedzą: programistów. Cieszę się, że tu jesteście. Życzę, żebyście odnaleźli swoją pasję i realizowali swoje ambicje - przywitała młodzież **Katarzyna Pura**, młoda kielczanka, która z sukcesem prowadzi firmę, podróżując po świecie i rozwijając pasję do nowych technologii.

Inspirujący mówcy opowiadali o swoich firmach, pracy, która jest ściśle połączona z ich pasją. **Wojciech Wąsik z Transition Technologies** podkreślił, że zawód programisty daje wielkie możliwości rozwoju, sprawia satysfakcję oraz rozwija kreatywność. **Jakub Juszyński z Fajnego Studia Kreatywnego** próbował podpowiedzieć, gdzie młodzież ma szukać inspiracji. - Podróżujcie, poznawajcie świat, pomagajcie innym, czytajcie, znajdźcie podobnych ludzi do siebie, rozwijajcie się - mówił Jakub Juszyński.

Marcin Winiarski z firmy Robotechnic.pl opowiedział o swojej drodze zawodowej, a **Albert Ksel z Axel Media** podsumował, że „Działanie w Sieci to jedna wielka przygoda”.

Przedsiębiorcy zaprosili wszystkich na warsztaty: „Tworzenie gry w języku programowania SCRATCH” Marcin Winiarski, „Zanim będzie kod” Jakub Juszyński, „Gdzie Java nie może tam Groovy’ego pośle” Wojciech Wąsik, „Podstawy Java - programowanie gier: pierwszy plugin do gry Minecraft” Marcin Chwałek.

- Cały sukces „Pasjonatów” polega na tym, że młodym osobom serwujemy wydarzenie, podczas którego mogą się spotkać z młodymi przedsiębiorcami, którzy pochodzą z naszego województwa, lub działają na jego terenie. Zależy nam, aby młodzi ludzie zobaczyli, jak praca w danej branży wygląda w praktyce, jakie są problemy, wyzwania i satysfakcja - dodała **Barbara Zamożniewicz**.

Organizatorzy: Fundacja Zaawansowanych Technologii, Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu, Tabletowo.pl, MAC Edukacja, Rzecznik Młodzieży przy

Urządzenie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego



